
                                 

         
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е    
 
 
О передаче части полномочий  по 
решению вопросов местного значе-
ния Администрации Парфинского 
муниципального района  Админи-
страциям Парфинского городского 
поселения, Федорковского и По-
лавского сельских поселений  на  
2015 год 

 

   принято Думой муниципального района  25 марта  2015 года 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Парфинского муниципального района,  

Дума Парфинского муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Администрации Парфинского муниципального района передать  к 

осуществлению часть полномочий Администрациям Парфинского городско-

го поселения, Федорковского и Полавского сельских поселений  на  2015 год: 

1.1. утверждение схем территориального планирования муниципально-

го района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального 

планирования муниципального района документации по планировке терри-

тории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, ре-

зервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в 

границах муниципального района для муниципальных нужд в части резерви-

рования и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в грани-

цах муниципального района для муниципальных нужд; 

1.2. обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искус-

ственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение 

открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного 

земельного участка в соответствии с федеральным законом от 19.07.2011      

№ 246-ФЗ  "Об искусственных земельных участках, созданных на водных 

объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении измене-

consultantplus://offline/ref=87ECE583C76A7E3ED9FF027BF1333FEBC2AE55D8ADF51BBAB934A5C6DDECC402B803415B47EECE03TAt1G


ний в отдельные  законодательные акты Российской Федерации"; 

 1.3. организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполне-

ния комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории. 

2. Администрации Парфинского муниципального района заключить со-

глашения с Администрациями Парфинского городского поселения, Федор-

ковского и Полавского сельских поселений о передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего реше-

ния. 

2.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии 

с согласованными методиками и расчетами межбюджетных трансфертов, 

предусматривается в соглашении о передаче полномочий. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 01 марта 2015 года. 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

25 марта 2015 года 

№ 283 

 

consultantplus://offline/ref=F709113C0A7995511DB148E3049371A8FB6F6035669AEB4A677E23CF1DE71FA7BE67A9A8707DuAG

